会 期：2023 年 10 月 6 日（金）～ 8 日（日）

会 場：パシフィコ横浜 ノース

会 長：吉村 道博

（東京慈恵会医科大学 内科学講座 循環器内科 主任教授）

スポンサーシップ募集要項

第27回日本心不全学会学術集会
The 27th  Annual Scientific Meeting of the Japanese Heart Failure Society

第27回日本心不全学会学術集会

会長 吉村 道博

（東京慈恵会医科大学 内科学講座 循環器内科 主任教授）

各位

謹啓 時下、貴社ますますご隆盛のこととお喜び申しあげます。

平素は本学術集会に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

この度、第27回日本心不全学会学術集会を2023 年 10月6日（金）～ 8日（日）

の3日間、パシフィコ横浜 ノースにて開催することになりました。メインテーマを

「臓器連関 全身から診る心不全」とし、現在鋭意準備を進めております。

本来、本学術集会の運営にあたりましては、簡素、質素を旨とし、かかる経費の

財源は参加者からの会費を主とする所存でありますが、本学術集会の内容を充実さ

せ、その成果をより大なるものとするためには、各方面からのご支援を仰がざるを

得ないのが実情です。

つきましては、本学術集会の主旨にご賛同頂き、あわせて諸般の事情をお汲み取

りいただき、是非とも格別のご配慮、ご高配を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、貴社のご発展と一層のご繁栄を心より祈念申し上げます。

謹白

2022年10月吉日

1

ご挨拶

Ⅰ. 開催概要

■ 会議名称 第27回日本心不全学会学術集会

■ 会 長 吉村 道博

（東京慈恵会医科大学 内科学講座 循環器内科 主任教授）

■ 会 期 2023年10月6日（金）～ 8日（日）

■ 開催形態 現地開催（一部プログラムはオンデマンド配信予定）

■ 開催場所 パシフィコ横浜 ノース

■ テーマ 臓器連関 全身から診る心不全

■ プログラム 会長講演、海外招請講演、特別講演、教育講演、
シンポジウム、ワークショップ、パネルディスカッション、
他学会とのジョイントシンポジウム、一般演題（口演、ポスター）、
共催セミナー（ランチョンセミナー、イブニングセミナー）など

■ 参加者数 約3,000名（予定）

■ 大会事務局 東京慈恵会医科大学 循環器内科 内科学講座

〒105-8461 東京都港区西新橋3-25-8

TEL: 03-3433-1111（大代表）

事務局長：名越 智古（東京慈恵会医科大学 内科学講座 循環器内科）

■ 運営事務局 株式会社コングレ

〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL: 03-3510-3701 FAX: 03-3510-3702

E-mail: jhfs2023@congre.co.jp

■ 企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

本学会では、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

および日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」

の趣旨に賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

■ 免責事項について

天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして上記実施要項に影響が生じた場合には、

ご協賛内容および費用につき、ご調整をお願いする可能性がございますことご了承ください。

■ 収支予算について

収支予算書が必要な場合は別途、運営事務局までご連絡ください。

2

■ 寄付の目的 第27回日本心不全学会学術集会 準備運営のため

■ 募集期間 2022年11月1日（火）～ 2023年10月8日（日）

■ 募集金額 3,000,000円

■ 募集対象 医療関連団体・企業等

■ 寄付金申込方法 趣旨にご賛同賜りご協力頂けます場合には後付の『寄付金申込書』に

ご記入の上、E-mail添付にてお申込みください。

■ 寄付金振込先 銀 行 名： 三菱UFJ銀行

支 店 名： 虎ノ門支店（店番：041）

口座番号：（普）1589589

口座名義： 第２７回日本心不全学会学術集会 会長 吉村 道博

フリガナ： ダイニジユウナナカイニホンシンフゼンガツカイガクジユツ

シユウカイ ヨシムラ ミチヒロ

■ 税法上の取扱い 寄付金に対する免税措置はございません。

■ お問合せ先 運営事務局

〒103-8276 東京都中央区日本橋3-10-5 オンワードパークビルディング

株式会社コングレ

TEL: 03-3510-3701 FAX: 03-3510-3702

E-mail: jhfs2023@congre.co.jp

Ⅱ. 募集内容

3

1. 寄付金

4

◆ランチョンセミナー 開催日：2023年10月6日(金)～8日(日)

（昼食の提供あり）

Aクラス 600席以上 共催費： 2,750,000円（税込） 募集： 3枠

Bクラス 200席～500席 共催費： 2,420,000円（税込） 募集：12枠

Cクラス 200席未満 共催費： 1,980,000円（税込） 募集： 9枠

◆アフタヌーンセミナー 開催日：2023年10月6日(金)～7日(土)

（軽食の提供あり） ※10月8日(日)は選択できません）

共催費： 1,980,000円（税込） 募集： 8枠

◆スポンサードシンポジウム 開催日：2023年10月6日(金)～8日(日)

（セッション時間 90分、学術プログラムの時間帯に開催、飲食提供なし）

＊会場規模は申込時に応相談 共催費： 3,300,000円（税込） 募集： 2枠

◆スポンサードセミナー 開催日：2023年10月6日(金)～8日(日)

（セッション時間 60分、学術プログラムの時間帯に開催、飲食提供なし）

＊会場規模は申込時に応相談 共催費： 2,750,000円（税込） 募集： 4枠

※ 会場数に限りございますので、日程・時間・会場についてご希望に沿えない場合がございます。

※ ご希望枠が重複した場合は、セミナー枠の調整を行いますので予めご了承ください。

※ 席数は現時点では会場収容人数の 100％を予定しております。

※ 感染症の状況等により開催方法に変更が生じた場合、費用等が変更となる可能性がございます。

■ 申込方法：オンライン受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、

本学会集会webサイトに掲載の申込フォームよりお申し込みください。

■ 申込締切： 2023年 3月 31日（金）

■ 共催セミナー開催形式

・現地開催に加え、セミナーをオンデマンド配信いただくことが可能です。

・原則として、会期中のライブ配信は実施しません。

視聴者からの質疑応答も現地のみで行われます。

・各社の規定によりオンデマンド配信を行わない場合も、共催費は変動しません。

・座長・演者等の役割者は原則として現地にお越しいただきます。所属施設の規定等により

現地参加が難しい場合は別途ご相談させていただきます。

・開催形式は状況に応じて変更となる場合がございますことを予めご了承ください。

2. 共催セミナー

5

■セミナー企画・プログラム内容

・ 募集期間内にお申込みいただいた内容に基づき、事務局にて調整の上、決定いたします。

・ 座長、演者、テーマについては、まずご希望を運営事務局へご連絡・お申込みください。

会長の承認および運営事務局からの決定連絡の後、座長と演者への交渉を開始してください。

■共催費に含まれるもの（基本仕様）

・ セミナー会場費、控室会場費

・ 発表用機材および備品使用料

（スクリーン、発表用PC、PC接続用プロジェクター、レーザーポインター等）

・ 音響、照明設備使用料（座長、演者、質疑応答用マイク等）

・ セミナー会場内PCオペレーター人件費

・ 現地で実施したセミナーを会期後にオンデマンド配信をする権利

・ オンデマンド配信のためのセミナー収録費（機材費、人件費含む）

・ オンデマンド配信用視聴サイト構築費、視聴期間のサーバー使用料

■共催費に含まれないもの

・ 座長、演者への謝礼、旅費・交通費、宿泊費等接遇にかかる費用

・ 飲食がある場合、セミナー参加者用の弁当・軽食・飲物、座長、演者用の弁当・軽食・飲物等

・ オプション機材費

（録音・録画、同時通訳、控室用の機材等、各社が基本仕様以外に追加で発注されるもの）

・ レイアウト変更費（学会の基本仕様からレイアウト変更を希望される場合）

※学会のプログラム進行に影響をあたえるような大幅なレイアウト変更は不可。

・ 運営要員人件費（弁当・資料配布、誘導、進行、アナウンス等）

・ セミナー広報用のポスター、チラシ等の印刷・製作物費用

・ 看板・誘導板製作費

※別途見積のうえ、後日ご請求させていただきます。

■申込みのキャンセルについて

主催者が不可抗力と認める場合を除き、共催社の都合による申込後のキャンセルは認められません。

取り消しをされる場合は、キャンセル料100％を請求させていただきますこと、予めご了承ください。

■お申込み後のスケジュール（予定）

2023年3月31日（金） 申込締切

2023年5月下旬 共催セミナー開催枠 正式決定、各社への通知

2023年6月下旬 共催費の請求書発行

2023年7月下旬 共催費の入金締切

2023年8月中旬 当日手配関係（控室飲食準備等）のご案内

2023年9月上旬 当日手配関係 申込締切

2023年10月下旬 当日手配関係 請求書送付

2. 共催セミナー

6

■掲載媒体 ： 第27回日本心不全学会学術集会 プログラムブック

■製作費 ： 2,500,000円（概算）

■印刷部数 ： 3,000部（予定） ＊B5版

■配布対象者 ： 第27回日本心不全学会学術集会 参加者

■広告料金(税別) ：

・表４（裏表紙） （1頁） 330,000円（税込） 募集：1社

・表２（表紙裏） （1頁） 220,000円（税込） 募集：1社

・表３（裏表紙裏） （1頁） 220,000円（税込） 募集：1社

・後付（巻末） （1頁） 110,000円（税込） 募集：2社

・後付（巻末） （1/2頁）66,000円（税込） 募集：6社

■原稿 ： B5版（モノクロ）

※広告原稿はデータにて運営事務局までお送りください。

※表４・表２・表３のお申込みが多数の場合は、事務局にて調整させて頂く場合も

ございますのでご了承ください。

■申込方法 ： オンライン受付とさせていただいております。

本募集要項の内容をご確認の上、本学会集会webサイトに掲載の

申込フォームよりお申し込みください。

■申込締切 ： 2023年 5月 26日（金）

3. プログラムブック広告

後 付

■掲載媒体 第27回日本心不全学会学術集会 ホームページ内

※ホームページトップ画面下に貴社バナー画像を表示し、

貴社紹介・製品掲載ページ（事務局にて作成）にリンクいたします。

■制作費 2,200,000円（概算）

■掲載期間 申込およびデータ受領後（随時）より学会終了約 1 ヶ月後

ホームページの運用終了まで

■対象 第27回日本心不全学会学術集会 参加者（医療従事者・関係者、企業関係者）

■バナー仕様 横幅240 x 高さ80px 程度 （あくまで目安です）

＊JPEG形式、PNG形式、またはGIF形式（アニメーションGIFも可）

■掲載内容 医療関係の機器、薬品、試薬、書籍、システム等のサービスを製造・販売・提供

する企業・団体のコンテンツ（PDFやMP4含む）を掲載。

製品紹介ページ、資料ダウンロードボタン、担当者連絡先等の情報。

＊掲載内容については、お申込み後に個別に相談させていただきます。

■広告料金 385,000円（税込）

■募集枠 6枠

■申込方法 オンライン受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、

本学会集会webサイトに掲載の申込フォームよりお申し込みください。

■申込締切 2023年 9月 15日（金）

■申込みの取消

申し込み完了後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外取消はできませんので、

ご了承下さい。

■情報公開について

本学術集会では、拠出いただいた費用に関して、各社の「企業活動と医療機関等の関係の

透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。

7

4. Webサイトバナー広告・Web展示ページ

■掲載媒体 第27回日本心不全学会学術集会 講演会場（８部屋）のスクリーン

■掲載期間 2023年10月6日（金）～ 8日（日）

＊プログラム前後（セッション間）の時間帯

＊１日6～10回×３日間 の 計18～30回放映予定

■対象 第27回日本心不全学会学術集会 参加者

（医療従事者・関係者、企業関係者）

■スライド仕様 16：9スライド（PPT形式）

＊企業名・ロゴ・商品名等の映写

＊動画（15秒以内）も可, 応相談

■広告料金 440,000円（税込）

■募集枠 6～10枠

■申込方法 オンライン受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、

本学会集会webサイトに掲載の申込フォームよりお申し込みください。

■申込締切 2023年 9月 15日（金）

■申込みの取消

申し込み完了後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外取消はできませんので、

ご了承下さい。

■情報公開について

本学術集会では、拠出いただいた費用に関して、各社の「企業活動と医療機関等の関係の

透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。

8

5. 幕間スクリーン広告

※イメージです

■募集小間 基礎小間、スペース小間、書籍展示

■会 場 パシフィコ横浜 ノース 1F 多目的ホール

■出展料金

※スペース小間は、スペースのみの引き渡しになり、電源、パネル、展示台などは

含まれません。

※書籍展示は、電源、パネル等は含まれません。

■申込締切 オンライン受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認

の上、本学会集会webサイトに掲載の申込フォームよりお申し込みください。

■申込締切 2023年 5月 26日（金）

※出展場所に限りがございますので、定数になり次第締切といたします。

9

種類 単位 サイズ 単価（税込）

基礎小間 1小間 W1,800mm×D900mm×H2,400mm ¥330,000

スペース小間 1小間
W1,800mm×D900mm
※４小間以上からの申込みです。

¥220,000

書籍展示 机1本 W1,800mm×D900mm ¥33,000

≪ 基礎小間イメージ ≫

6. 企業展示

基礎小間に含まれるもの

・木工バックパネル（W1800×H2400）

・展示台（平机、白布付、W1800×D900×H700）

・社名板（W900×H200）

統一書体（ゴシック体）、白ベース黒文字

・照明（蛍光灯FL40W×１灯）

・白布（商品の上にかけるクロスは持参下さい）

上記以外の小間内装飾は出展者が行って下さい。

≪ スペース小間イメージ ≫

・スペース小間をご希望の場合、床面に墨だしを

実施の上、お引き渡し致します。

・スペース小間でお申し込みの場合は最低限の

特別装飾を行って下さい。

1,800

900

■小間・展示場所の割り当て

申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上通知申しあげます。

出展者説明会は行いません。

■出展物の管理

・会場の管理：

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可

抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負い

ません。

・自然災害等発生による付設展示会中止についての対応：

自然災害などの発生により主催者が展示会開催を困難と判断した場合には、その中止時に

おける状況を勘案した必要経費を差し引いて、出展料を返却させて頂きます。

また、中止によって生じた損害は補償しません。

・医薬品医療機器等法 未承認品の展示について：

共催セミナー事務局にお問い合わせください。

■本会議への参加資格について

出展者に対しては第27回日本心不全学会学術集会の講演会場及び関連プログラムへの参加資格

はありません。会議プログラムに参加希望の方は別途学会参加証を購入してください。

但し、展示会場内への出展者の入場制限はありません。

■搬入・搬出（予定） 搬入：2023年10月5日（木）午後

搬出：2023年10月8日（日）午後（学術集会終了後）

※小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は『出展者へのご案内』で改めて

お知らせ致します。

■申込みの保留および取り消し

※出展内容が学会趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があります。

※主催者が不可抗力と認めた場合以外、お申込み後学術集会開催日より数えて90日以内の

出展者の都合による申込みの取消し、小間数の変更は認められません。

出展取り消しの場合でも、出展料の返金はいたしません。

■オプション関係

展示会場についての詳細、仮設電源工事、照明及びコンセント等オプション備品の申し込み

方法については『出展者へのご案内』で改めてお知らせいたします。

※電力について

基礎小間に含まれる蛍光灯用以外に、コンセント等電力（100Ｖ）ご使用の場合、

電源仮設２次配線工事費は出展者の負担になりますので、別途お申込みが必要です。

（200Ｖ＜三相・単相＞をご使用の場合も同様）

料金等詳細は『出展者へのご案内』にてご案内いたしますので、あらかじめご了承ください。

10

Ⅲ. お申込み要領

【お申込み方法】

大会ホームページ（http://www.congre.co.jp/jhfs2023/）にある

協賛募集要項・申込みページからお申込みください。

【お問い合わせ先】

第27回日本心不全学会学術集会 運営事務局

株式会社コングレ

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディグ

TEL: 03-3510-3701 FAX: 03-3510-3702

E-mail: jhfs2023@congre.co.jp

【ご請求について】

お申込後、2023年5月以降に請求書を発行致します。

お振込み口座は下記のとおりです。

なお、手数料は貴社にてご負担くださいますようお願い致します。

＜お振込み口座＞

銀 行 名：三菱UFJ銀行

支 店 名：虎ノ門支店（店番：041）

口座番号：（普）1589589

口座名義： 第２７回日本心不全学会学術集会 会長 吉村 道博

フリガナ：ダイニジユウナナカイニホンシンフゼンガツカイガクジユツ

シユウカイ ヨシムラ ミチヒロ

【募集内容一覧】

11

申込締切 備考

1 寄付金 2023年10月8日（日）

2 共催セミナー 2023年3月31日（金）
参加者用お弁当等オプション費用に
ついては、会期終了後にご請求致し
ます。

3 プログラム抄録集広告 2023年5月26日（金）

4 Webサイトバナー広告 2023年9月15日（金）

5 幕間スクリーン広告 2023年9月15日（金）

6 機器展示/書籍展示 2023年5月26日（金）
会期中ご使用されました備品・電源
仮設料金等オプション費用は、会期
終了後にご請求致します。

寄付金申込書

第27回日本心不全学会学術集会 運営事務局 宛

〔送信先〕 E-mail: jhfs2023@congre.co.jp / FAX：03-3510-3702/

第27回日本心不全学会学術集会

年 月 日

受付日：

受付番号：

事務局使用欄

第27回日本心不全会学術集会

会長 吉村 道博 殿

第27回日本心不全会学術集会の目的・事業に賛同し、下記の金額を寄付します。

個人の場合 氏 名：

法人の場合 法人名：

代表者：

a

担当者：

住所：

Tel： E-mail：

記

金額 円

お振込み予定日： 年 月 日

ふりがな

ふりがな

〒 －

ふりがな